
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα, 10/04/2017 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αρ. πρωτ.: 11088 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Αικ. Αλούπη  

Τηλ.: 213 2007396/ Fax.: 210 6630163  

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης υπηρεσίας με τίτλο «Εργασίες ελέγχου ισολογισμού χρήσης 2016 

από ορκωτό ελεγκτή – λογιστή»  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 104 

                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008, 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

3) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2  

του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), 

5) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 17REQ005951894, 

6) Την αρ. 087/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΣΝΞΩ1Χ-1ΦΨ), σύμφωνα με την 

οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί  πίστωση ποσού 10.000,00 € με ΦΠΑ σε βάρος του Κ.Α. 00-

6142.004 προϋπολογισμού έτους 2017 και έχει αναρτηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 17REQ005992034 (εγκεκριμένο αίτημα), 

7) Την απόφαση 97/2017 απόφαση διενέργειας της υπηρεσίας και της μελέτης με τίτλο «Εργασίες 

ελέγχου ισολογισμού χρήσης 2016 από ορκωτό ελεγκτή – λογιστή», 

8) Τη με αρ. πρωτ. 10777/6-04-2017 πρόσκληση υποβολής προσφοράς,  

9) Την αναγκαιότητα της δαπάνης για τις εργασίες ελέγχου ισολογισμού χρήσης 2016 από ορκωτό 

ελεγκτή – λογιστή, όπως, ειδικότερα, περιγράφεται στη με αρ. 9/2017 μελέτη της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών,  

10) Τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση 

στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α  Β-266 (ΑΔΑ: 612ΦΩ1Χ-ΜΙΟ),  

11) Tην αρ. πρωτ. 10821/7-04-2017 προσφορά της εταιρείας PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. για τις 

εργασίες ελέγχου ισολογισμού χρήσης 2016 από ορκωτό ελεγκτή – λογιστή. 

 

ΑΔΑ: 73ΖΒΩ1Χ-1ΚΠ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην εταιρεία PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε., Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές, Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 124, 

ΑΘΗΝΑ, Τ.Κ. 11526, ΑΦΜ 094434361, Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ, τηλ. 2107480600, email: 

pkfathen@otenet.gr, τις εργασίες ελέγχου ισολογισμού χρήσης 2016 από ορκωτό ελεγκτή – λογιστή, η 

οποία προσέφερε το ποσό των 6.450,00 € πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι 7.998,00 € συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24%, ως κατωτέρω: 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Μ.Μ. 
 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΣΥΝΟΛΟ 

1 

1. Ελέγχει ετήσιες οικονομικές καταστάσεις: 

 Ισολογισμού 

 Λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσης 
 Πίνακα διάθεσης αποτελεσμάτων 

 Προσαρτήματος του Δήμου 
2. Εφαρμόζει αρχές και κανόνες ελεγκτικής, που 

ακολουθεί το Σώμα Ορκωτών Ελεγκτών-

Λογιστών, σύμφωνα με τις βασικές αρχές των 
διεθνών ελεγκτικών προτύπων 

3. Χορηγεί πιστοποιητικό ελέγχου, στο οποίο 

αναφέρει εάν ο Δήμος εφάρμοσε ορθά το κλαδικό 
λογιστικό σχέδιο Δήμων και Κοινοτήτων και εάν 

τηρήθηκαν οι διατάξεις του Δ.Κ.Κ. και 
κανονιστικών ρυθμίσεων για το οικονομικό, 

λογιστικό και διαχειριστικό σύστημα των Δήμων. 

Περιλαμβάνει και παρατηρήσεις για σημαντικές 
ανεπάρκειες με επίδραση στην ακρίβεια ή 

ορθότητα κονδυλίων του ισολογισμού ή των 
αποτελεσμάτων χρήσης. 

4. Καταρτίζει έκθεση ελέγχου, παραθέτοντας και τις 

αναγκαίες υποδείξεις για κάθε θέμα. Η έκθεση 
ελέγχου υποβάλλεται από τον ορκωτό ελεγκτή-

λογιστή στο Δημοτικό Συμβούλιο και στο Γ.Γ. της 

Περιφέρειας   

 

 

 

1 6.450,00 6.450,00 

ΣΥΝΟΛΟ 6.450,00 € 

ΦΠΑ 24% 1.548,00 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 7.998,00 € 

 

              

 

 

                                                                                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

                      

                                                                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ.ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 73ΖΒΩ1Χ-1ΚΠ


		2017-04-10T14:28:21+0300
	Athens




